Foi utilizada a ferramenta Banco de Preços, que contempla os parâmetros das
opções I e II.

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor Estimado. Link para consulta: 1422941,
qual seja:
Valor Total da Contratação: R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)

 ( ) Valor médio

( ) Mediana

( X ) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio estimado.

5. Análise crítica dos preços estimados

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de licitação, sem disputa, diante da urgência, com fundamento na
hipótese prevista no art. 75, VIII, da Lei n.º 14.133/2021, que culminará com a seleção da proposta de menor preço.
Valor da Contratação: R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais), com base no menor preço obtido, considerando as 03 (três) propostas
obtidas  no  mercado com  fornecedores  do  objeto  da  contratação  (1422935, 1422937 e 1422941).
Houve a formação de uma planilha de preços (1422959) para obtenção de um valor médio estimativo para balizar a contratação, que considerou os
orçamentos obtidos com fornecedores e uma pesquisa de preços públicos realizada no Banco de Preços (1422956). O valor obtido através dessa
planilha foi de R$ 3.005,05 (Três mil e cinco reais e cinco centavos).

7. Portal Transparência

Declaro(mos) estar ciente(s) de que esta informação conclusiva será publicada no Portal Transparência do TRF6, em consonância com a Resolução Nº
215 de 16/12/2015, que dispõe, no âmbito do Poder Judiciário, sobre o acesso à informação e a aplicação da Lei 12.527, de 18 de novembro de 2011.